
 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 
Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14.10.2020                                                                                                                                                                        № 929 

Об утверждении Порядка расходования иного межбюджетного трансферта на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 

общеобразовательные программы 
 

В соответствии с  Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной 

программы Красноярского края «Развитие образования», Постановлением Правительства Красноярского края от 15.09.2020 № 622-п «О 
предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов 

Красноярского края на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы», руководствуясь статьями 30, 

35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок расходования иного межбюджетного трансферта на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 

общеобразовательные программы, согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2.  Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г.Канска  (Нестеровой Н.А.) опубликовать настоящее постановление в 

газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. 
Ломову и заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2020 года. 
 

 

Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев 
 

Приложение к Постановлению 

администрации города Канска 
                                                                                     от 14.10.2020 г. № 929 

 

 

ПОРЯДОК 

РАСХОДОВАНИЯ ИНОГО МЕЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТА  

НА ВЫПЛАТУ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЗА КЛАССНОЕ РУКОВОДСТВО ПЕДАГОГИЧЕСКИМ 

РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 

РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО 
ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, 

В ТОМ ЧИСЛЕ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 
 

1. Настоящий Порядок, определяет механизм расходования иного межбюджетного трансферта на выплату ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 

основные общеобразовательные программы (далее - Порядок) в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 

30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования». 
2. Управление образования администрации города Канска (далее - Управление образования) является главным распорядителем 

средств. 

3. Иной  межбюджетный трансферт предоставляется на основании Соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта 
бюджету города Канска из бюджета субъекта Российской Федерации на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные 

программы (далее - Соглашение), формируемое и заключаемое в государственной интегрированной информационной системе 

управления общественными финансами «Электронный бюджет». 

4. Средства иного межбюджетного трансферта направляются на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные 

программы  из расчета 5 тысяч рублей в месяц с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений 
по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Пенсионный фонд Российской 

Федерации - на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального страхования Российской Федерации - на обязательное 

социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, Федеральный фонд обязательного 
медицинского страхования - на обязательное медицинское страхование, а также с учетом страховых взносов на обязательное социальное 

 КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 197 
21 октября 

2020 г. 

 

consultantplus://offline/ref=2F18A0A7415581B4E8C4A6159EFC60F4FAB39FED7AB0158004AD5CCC0EF443791346691F0383605F589FDEBAA9055D29B9e0J9J
consultantplus://offline/ref=2F18A0A7415581B4E8C4A6159EFC60F4FAB39FED7AB0158004AD5CCC0EF443791346691F0383605F589FDEBAA9055D29B9e0J9J
consultantplus://offline/ref=6318D8703B3FFC52A20ED1F34CEEB55C8CE3FC9341FA352194EFE4357F617DFAAC6440DBD640B487B4DFB0B40D3FD9846F775DDBC9CD192B729A83F0yDY4I
consultantplus://offline/ref=6318D8703B3FFC52A20ED1F34CEEB55C8CE3FC9341FA352194EFE4357F617DFAAC6440DBD640B487B4DFB1B40D3FD9846F775DDBC9CD192B729A83F0yDY4I
consultantplus://offline/ref=2F18A0A7415581B4E8C4A6159EFC60F4FAB39FED7AB0158004AD5CCC0EF443791346691F0383605F589FDEBAA9055D29B9e0J9J


2                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 197 от 21 октября 2020 года 

страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний) и установленным районным коэффициентом, 

процентной надбавкой к заработной плате за стаж работы в местностях с особыми климатическими условиями. 

5. При получении выписки из лицевого счёта бюджетных средств Министерства образования Красноярского края с доведёнными 
бюджетными данными (лимиты бюджетных обязательств, предельные объёмы финансирования) и при наличии у Управления 

образования платёжных документов для осуществления расходов Финансовое управление администрации города Канска (далее - 

Финуправление г.Канска) в пределах утвержденной бюджетной росписи за счёт средств бюджета города Канска доводит предельные 

объемы финансирования на лицевой счет Управления образования  на основании заявки на финансирование. Перечисление иного 

межбюджетного трансферта на счёт Финуправления г. Канска осуществляется Федеральным казначейством после проведения 

санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета города Канска. 
6. Управление образования представляет в министерство образования Красноярского края (далее – министерство) в форме 

электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами 

«Электронный бюджет» отчеты по форме и в сроки предусмотренные Соглашением. 
7. Средства иного межбюджетного трансферта, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату Финуправлением 

г.Канска в краевой бюджет в сроки установленные бюджетным законодательством Российской Федерации. 
8. Ответственность и контроль за целевым и эффективным использованием полученного иного межбюджетного трансферта, 

своевременное и достоверное представление данных в министерство, Финуправление г. Канска возлагается на Управление образования. 

 
 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 
Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14.10.2020                                                                                                                                                                        № 932 

О внесении изменений в постановление от 02.09.2019 № 845  
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава города 
Канска, постановляю: 

1. Внести изменение в постановление администрации города Канска от 02.09.2019 № 845 «Об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального и государственного жилищных фондов и собственников жилых помещений, которые не приняли решение 

о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было 

реализовано», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению; 

2. Главному специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Велищенко Н.А.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет и опубликовать в газете «Канский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам 
жизнеобеспечения П.Н. Иванца.  

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.  

 
 

Глава города Канска                                                                            А.М. Береснев 

 
Приложение к постановлению 

администрации города Канска 

от 14.10.2020 г. № 932 
 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений муниципального и государственного жилищных фондов и собственников жилых помещений, которые не 
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления 

этим домом не было реализовано 

 
Деление жилищного фонда территории по видам благоустройства Коэффициенты 

качества жилого фонда 

Тариф за  1м2 без 

НДС 

Тариф за  1м2 с 

НДС 

Жилые дома со всеми удобствами, лифтами и мусоропроводом 1,25 32,15 38,528 

Жилые дома со всеми удобствами с мусоропроводом без лифта 1,1 28,30 33,96 

Жилые дома со всеми удобствами с лифтами без мусоропроводов 1,1 28,30 33,96 

Жилые дома со всеми удобствами, не имеющие лифтов и мусоропроводов 1 25,72 30,84 

Жилые дома, в которых отсутствует один из элементов благоустройства 0,9 23,15 27,78 

Жилые дома, в которых отсутствует два и более элементов благоустройства 0,8 20,58 24,70 

Деревянные жилые дома с печным отоплением 0,6 15,43 18,52 

Деревянные жилые дома с печным отоплением, свыше 60 % износа 0,5 12,86 15,43 

 
*В случае если многоквартирный дом имеет вид благоустройства газоснабжение, размер платы за содержание жилого помещения увеличивается на 4,54 

руб./кв. м в месяц с НДС (3,78 руб./кв. м в месяц без НДС). 

 

Сведения о ходе исполнения бюджета г. Канска 

за 2020 год по состоянию на 01 октября 2020 года 

 

 (тыс. рублей) 

Наименование показателей 

 

 

Годовой план с учетом 

изменений на 01 

октября 2020 г. 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ 

Налоговые и неналоговые доходы  580763 375922 64,7 

Налоги на прибыль, доходы 375522 256608 68,3 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации  23622 15587 66,0 

Налоги на совокупный доход 38232 26129 68,3 

Налоги на имущество 60692 16328 26,9 

Государственная пошлина 20965 13864 66,1 

consultantplus://offline/ref=1A18E6E0F046A7FCC058B1FEE488AA82F5094A81FEDD709B1F7FCB9B04E1F3883524BF0FD93937D69D17454CCAEE346B2F5D3C289E8A7AB9YAu6B
consultantplus://offline/ref=1A18E6E0F046A7FCC058B1FEE488AA82F5094A89F6D7709B1F7FCB9B04E1F3882724E703DB3B2DD59102131D8FYBu2B
consultantplus://offline/ref=1A18E6E0F046A7FCC058AFF3F2E4F58DF501148DFCD778C54523CDCC5BB1F5DD7564B95A9A7D3ED4991C13188FB06D386916312282967AB0B1880DE7YEu8B
consultantplus://offline/ref=1A18E6E0F046A7FCC058AFF3F2E4F58DF501148DFCD778C54523CDCC5BB1F5DD7564B95A9A7D3ED4991C12188FB06D386916312282967AB0B1880DE7YEu8B


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 197 от 21 октября 2020 года                                                                3 
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам 
0 2 0,0 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
44347 28473 64,2 

Платежи при пользовании природными ресурсами 1541 1420 92,1 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 3759 3016 80,2 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 5993 7561 126,2 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 6090 6678 109,7 

Прочие неналоговые доходы 0 256 0,0 

Безвозмездные поступления 1823352 1119935 61,4 

ИТОГО ДОХОДОВ 2404115 1495857 62,2 

РАСХОДЫ 

Общегосударственные вопросы 129974 89101 68,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 

образования 
2388 1644 68,8 

Функционирование законодательных  

(представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

5660 3703 65,4 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 
44986 28366 63,1 

Судебная система 46 0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
16469 12020 73,0 

Обеспечение проведение выборов и референдумов 9223 9223 100,0 

Резервные фонды 280 0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 50922 34145 67,1 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 33325 20247 60,8 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
33325 

20247 

 
60,8 

Национальная экономика 215374 94651 43,9 

Водное хозяйство 4800 0 0,0 

Транспорт 49378 33709 68,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 149094 50404 33,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 12102 10538 87,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 268270 143146 53,4 

Жилищное хозяйство 73772 69667 94,4 

Коммунальное хозяйство 84148 10639 12,6 

Благоустройство 91346 49942 54,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 19004 12898 67,9 

Охрана окружающей среды 2049 307 15,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 2049 307 15,0 

Образование 1579549 1026400 65,0 

Дошкольное образование 616953 413250 67,0 

Общее образование 734741 481943 65,6 

Дополнительное образование детей 117510 77539 66,0 

Молодежная политика  45557 10466 23,0 

Другие вопросы в области образования 64788 43202 66,7 

Культура, кинематография 83209 54729 65,8 

Культура 79902 52744 66,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3307 1985 60,0 

Здравоохранение 74 74 100,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 74 74 100,0 

Социальная политика 62665 19739 31,5 

Пенсионное обеспечение 1927 1333 69,2 

Социальное обеспечение населения 6749 6749 100,0 

Охрана семьи и детства 51069 10149 19,9 

Другие вопросы в области социальной политики 2920 1508 51,6 

Физическая культура и спорт 105697 64491 61,0 

Физическая культура 76789 45412 59,1 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 28908 19079 66,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 2480186 1512885 61,0 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА 

 

Источники финансирования дефицитов бюджетов-всего 76071 17028 - 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -10000 -10000 - 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0 0 - 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0 0 - 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 
0 0 - 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -10000 -10000 - 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 
0 0 - 



4                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 197 от 21 октября 2020 года 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 
0 0 - 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 

Российской федерации в валюте Российской Федерации 
-10000 -10000 - 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской федерации в валюте Российской Федерации 
-10000 -10000 - 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 86071 27028 - 

Увеличение остатков средств бюджета -2404115 -1573310 - 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа -2404115 -1573310 - 

Уменьшение остатков средств бюджета 2490186 1600338 - 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа 2490186 1600338 - 

 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления города Канска, работников муниципальных учреждений по 

состоянию на 01 октября 2020 года 

 

№ п/п Наименование показателя Значение 

1 2 3 

1 
Среднесписочная численность муниципальных служащих органов местного самоуправления города  

Канска за отчетный квартал, человек 
110 

2 
Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления города Канска за 

отчетный квартал, тыс. руб. 
47759 

3 
Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений, оплата труда которых осуществляется за счет средств 

бюджета, за отчетный квартал, человек 
2880 

4 Фактические затраты на заработную плату работников муниципальных учреждений за отчетный квартал, тыс. руб. 703508 

 
Заместитель главы города по экономике и финансам     Е.Н. Лифанская 

 

 

Информация о реализации муниципальных программ города Канска 

по состоянию на 01 октября 2020 года 

рублей 

№  

п\п 
Наименование программы 

Годовой план с учетом изменений 

на 01.10.2020 г. 
Кассовое исполнение  

% исполнения к годовым 

назначениям 

1 2 3 4 5 

1 
Муниципальная программа города  

Канска "Развитие образования" 
1500484638.50 988023711.10 65.8 

2 
Муниципальная программа города  

Канска "Городское хозяйство" 
353492537.00 137437050.23 38.9 

3 

Муниципальная программа города Канска "Защита населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 

33325480.13 20246664.04 60.8 

4 
Муниципальная программа города  

Канска "Развитие культуры" 142314513.00 93076981.70 65.4 

5 
Муниципальная программа города Канска "Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики" 
141367398.00 72790820.79 51.5 

6 

Муниципальная программа города Канска "Развитие 

инвестиционной деятельности, малого и среднего 

предпринимательства" 

10885421.41 10724562.41 98.5 

7 
Муниципальная программа города Канска "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей города" 
115118933.15 75255695.69 65.4 

8 
Муниципальная программа города Канска "Формирование 

современной городской среды" 
42307800.00 19857327.66 46.9 

 Всего 2339296721.19 1417412813.62 60.6 

 

Заместитель главы города по экономике и финансам     Е.Н. Лифанская 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 
Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12.10.2020                                                                                                                                                                        № 920 
О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 15.12.2016 № 1396 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Постановления администрации г. Канска 
от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их 

формирования и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 15.12.2016 № 1396 «Об утверждении муниципальной программы города 
Канска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа города Канска «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики» (далее – Программа) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы города Канска» строку «Информация по 
ресурсному обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы» изложить в 

следующей редакции: 

 « 

Информация по ресурсному 

обеспечению муниципальной 

программы города Канска, в том 
числе по годам реализации 

программы. 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет 700 450 974,46 руб., в том числе по годам:  

2017 год – 92 104 369,00 руб.; 
2018 год – 117 835 201,60 руб.;  

2019 год – 123 624 353,86 руб.;  

2020 год – 141 367 398,00 руб.;  

consultantplus://offline/ref=ED44DB12E15ABF73035C5F6582B66CF4D95DD9988F06020F0A4AA068594031CE43AE1D9ED084F82BEB00D
consultantplus://offline/ref=ED44DB12E15ABF73035C5F7381DA33FBDB5E86928C000C5B501DA63F0610379B03EE0ED
consultantplus://offline/ref=ED44DB12E15ABF73035C5F7381DA33FBDB5E86928C0000595E1FA63F0610379B03EE1BCB93C3F722B06DE264EB04D
consultantplus://offline/ref=ED44DB12E15ABF73035C5F7381DA33FBDB5E86928C0000595E1FA63F0610379B03EE1BCB93C3F722B06DE364EB04D


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 197 от 21 октября 2020 года                                                                5 
2021 год – 114 182 734,00 руб.; 

2022 год – 111 336 918,00 руб. 
Из них: из средств краевого бюджета – 62 440 807,86 руб., в том числе по годам: 

2017 год – 6 479 155,00 руб.; 

2018 год – 18 907 668,00 руб.; 
2019 год – 17 726 721,86 руб.; 

2020 год – 15 799 663,00 руб.; 

2021 год – 1 763 800,00 руб.; 
2022 год – 1 763 800,00 руб. 

из средств городского бюджета – 638 010 166,60 руб., в том числе по годам: 

2017 год – 85 625 214,00 руб.; 
2018 год – 98 927 533,60 руб.; 

2019 год – 105 897 632,00 руб.; 
2020 год – 125 567 735,00 руб.; 

2021 год – 112 418 934,00 руб.; 

2022 год – 109 573 118,00 руб. 

                                                                                                                          ».  
1.2. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции согласно, приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно, приложению №2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно, приложению № 3 к настоящему постановлению. 
1.5. В приложении №4 к Программе «Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта» в разделе 1 «Паспорт 

подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам 

финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой редакции:     

        « 

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы, в 
том числе в разбивке по всем 

источникам финансирования на 

очередной финансовый год и 
плановый период. 

Общий объем финансирования за счет бюджетов разных уровней – 214 361 133,00 руб., в 

том числе: 
2020 год – 76 789 359,00 руб.; 

2021 год – 69 960 165,00 руб.; 

2022 год – 67 611 609,00 руб. 
Из них: из средств краевого бюджета – 2 830 712,00 руб., в том числе по годам: 

2020 год – 2 830 712,00 руб.; 

2021 год – 0,00 руб.; 
2022 год – 0,00 руб. 

из средств городского бюджета – 211 530 421,00 руб.; 

2020 год – 73 958 647,00 руб.; 
2021 год – 69 960 165,00 руб.; 

2022 год – 67 611 609,00 руб. 

 

                                                                                                                          ». 

1.6. Приложение №2 к Подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта»  изложить в новой редакции согласно, 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении №5 к Программе «Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную практику» в разделе 1 «Паспорт 

подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам 

финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой редакции:     
        « 

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем 
источникам финансирования на 

очередной финансовый год и 

плановый период. 

Общий объем финансирования за счет бюджетов разных уровней – 68 710 298,00 руб., в 

том числе: 

2020 год – 35 670 312,00 руб.; 
2021 год – 16 604 013,00 руб.; 

2022 год – 16 435 973,00 руб. 

Из них:  
из средств краевого бюджета – 15 752 725,00 руб.; 

2020 год – 12 225 125,00 руб.; 

2021 год – 1 763 800,00 руб.; 
2022 год –  1 763 800,00 руб. 

Из средств городского бюджета – 52 957 573,00 руб.; 

2020 год – 23 445 187,00 руб.; 
2021 год – 14 840 213,00 руб.; 

2022 год – 14 672 173,00 руб. 

                                                                                                                          ». 
1.8. Приложение №2 к Подпрограмме «Вовлечение молодежи в социальную практику» изложить в новой редакции согласно, 

приложению № 5 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. 

Ломову, заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава города Канска                А.М. Береснев 
 

Приложение 1 

 к постановлению администрации   города Канска   
 от 12.10.2020 № 920 

Приложение 1 к муниципальной программе  

г. Канска «Развитие физической культуры, 

 спорта и молодежной политики" 

 

ИНФОРМАЦИЯ 
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА 

КАНСКА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ 

СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

КАНСКА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ 

СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

 



6                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 197 от 21 октября 2020 года 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципа

льная 

программа 

города 

Канска, 

подпрогра

мма) 

Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программы 

города 

Канска, 

подпрограм

мы  

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее - 

ГРБС)  

Код бюджетной 

классификации 

Объем бюджетных (внебюджетных) ассигнований, в том 

числе по годам реализации муниципальной программы 

города Канска Итого на 

2017-

2022 

годы ГРБ

С 

РзП

р 
ЦСР ВР 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 
2020 год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 

Муниципа

льная 

программа  

Развитие 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежно

й политики 

Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

города Канска 

X X X X 

92 104 

369,00 

117 835 

201,60 

123 

624 

353,8

6 

141 367 

398,00 

114 

182 

734,00 

111 

336 

918,0

0 

700 450 

974,46 

в том числе по 

ГРБС: 

          

            

Отдел 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

г. Канска 

911 X X X 

92 104 

369,00 

117 835 

201,60 

123 

624 

353,8

6 

141 367 

398,00 

114 

182 

734,00 

111 

336 

918,0

0 

700 450 

974,46 

1.1 

Подпрогр

амма 1  

Развитие 

массовой 

физической 

культуры и 

спорта 

Всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

X X X X 

65 051 

967,34 

74 511 

341,74 

77 

460 

707,0

0 

76 789 

359,00 

69 960 

165,00 

67 

611 

609,0

0 

431 385 

149,08 

в том числе по 

ГРБС: 

          

            

Отдел 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

г. Канска 

911 X X X 

65 051 

967,34 

74 511 

341,74 

77 

460 

707,0

0 

76 789 

359,00 

69 960 

165,00 

67 

611 

609,0

0 

431 385 

149,08 

1.2 

Подпрогр

амма 2 

Вовлечение 

молодежи в 

социальну

ю практику 

Всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

X X X X 

11 874 

084,66 

16 444 

250,26 

16 

987 

983,7

8 

35 670 

312,00 

16 604 

013,00 

16 

435 

973,0

0 

114 016 

616,70 

в том числе по 

ГРБС: 

        

              

Отдел 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

г. Канска 

911 X X X 
  

16 444 

250,26 

16 

987 

983,7

8 

35 670 

312,00 

16 604 

013,00 

16 

435 

973,0

0 

114 016 

616,70 

11 874 

084,66 

1.3 

Подпрогр

амма 3 

Обеспечени

е 

реализации 

муниципал

ьной 

программы 

и прочие 

мероприяти

я 

Всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

X X X X 

15 178 

317,00 

26 879 

609,60 

29 

175 

663,0

8 

28 907 

727,00 

27 618 

556,00 

27 

289 

336,0

0 

155 049 

208,68 

в том числе по 

ГРБС: 

        

              

Отдел 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

г. Канска 

911 X X X 
  

26 879 

609,60 

29 

175 

663,0

8 

28 907 

727,00 

27 618 

556,00 

27 

289 

336,0

0 

155 049 

208,68 

15 178 

317,00 

 

Приложение 2 
к постановлению администрации   города Канска 

от 12.10.2020 № 920 

Приложение 2 к муниципальной программе г. Канска  
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики" 

 

ИНФОРМАЦИЯ 
ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КАНСКА (СРЕДСТВА 

ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ 
ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 

 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципаль

ная 

программа 

города 

Канска, 

подпрограмм

а) 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы ) 

Уровень 

бюджетной 

системы / 

источники 

финансирования 

Объем бюджетных (внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы города Канска 

Итого на 

2017-2022 

годы 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Муниципаль

ная 

Развитие 

физической 

Всего 

92 104 369,00 

117 835 

201,60 

123 624 

353,86 

141 367 

398,00 

114 182 

734,00 

111 336 

918,00 

700 450 

974,46 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 197 от 21 октября 2020 года                                                                7 
программа 

города 

Канска 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

в том числе:               

городской 

бюджет 

85 625 214,00 98 927 

533,60 

105 897 

632,00 

125 567 

735,00 

112 418 

934,00 

109 573 

118,00 

638 010 

166,60 

краевой бюджет 6 479 155,00 18 907 

668,00 

17 726 

721,86 

15 799 

663,00 

1 763 

800,00 

1 763 

800,00 

62 440 

807,86 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

Подпрограм

ма 1 

Развитие 

массовой 

физической 

культуры и 

спорта 

Всего 

65 051 967,34 

74 511 

341,74 

77 460 

707,00 

76 789 

359,00 

69 960 

165,00 

67 611 

609,00 

431 385 

149,08 

в том числе:               

городской 

бюджет 

60 908 179,34 61 846 

492,74 

65 160 

790,00 

73 958 

647,00 

69 960 

165,00 

67 611 

609,00 

399 445 

883,08 

краевой бюджет 4 143 788,00 12 664 

849,00 

12 299 

917,00 

2 830 

712,00 

0,00 0,00 31 939 

266,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 

Подпрограм

ма 2 

Вовлечение 

молодежи в 

социальную 

практику 

Всего 

11 874 084,66 

16 444 

250,26 

16 987 

983,78 

35 670 

312,00 

16 604 

013,00 

16 435 

973,00 

114 016 

616,70 

в том числе:               

городской 

бюджет 

9 690 419,66 12 733 

482,26 

14 874 

554,92 

23 445 

187,00 

14 840 

213,00 

14 672 

173,00 

90 256 

029,84 

краевой бюджет 2 183 665,00 3 710 768,00 2 113 

428,86 

12 225 

125,00 

1 763 

800,00 

1 763 

800,00 

23 760 

586,86 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 

Подпрограм

ма 3 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие 

мероприятия 

Всего 

15 178 317,00 

26 879 

609,60 

29 175 

663,08 

28 907 

727,00 

27 618 

556,00 

27 289 

336,00 

155 049 

208,68 

в том числе:               

городской 

бюджет 

15 026 615,00 24 347 

558,60 

25 862 

287,08 

28 163 

901,00 

27 618 

556,00 

27 289 

336,00 

148 308 

253,68 

краевой бюджет 151 702,00 2 532 051,00 3 313 

376,00 

743 

826,00 

0,00 0,00 6 740 955,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Приложение 3 к  

постановлению администрации города Канска 
от 12.10.2020 № 920 

Приложение № 3 
к муниципальной программе 

города Канска «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики» 
 

ИНФОРМАЦИЯ О СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Содержание 

муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование 

значение показателя 

объема 

муниципальной 

услуги (работы) 

Значение показателя объема муниципальной услуги (работы) по 

годам реализации муниципальной программы города Канска 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта 

дзюдо (тренировочный 

этап) 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах спортивной 

подготовки 

(человек) 

15 15 15 

спортивная борьба 

(тренировочный этап) 
7 7 7 

бокс (тренировочный 

этап) 
20 20 20 

тяжелая атлетика 

(тренировочный этап) 
15 15 15 

лыжные гонки 

(тренировочный этап) 
24 24 24 

лыжные гонки (этап 

начальной подготовки) 
9 9 9 

биатлон (этап начальной 

подготовки) 
3 3 3 

биатлон (тренировочный 

этап) 
25 25 25 

футбол (тренировочный 

этап) 
43 43 43 

плавание 

(тренировочный этап) 
47 47 47 

регби (тренировочный 

этап) 
22 22 22 

Расходы городского бюджета 

на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги 

(работы), рублей 

    8 731 407,73 8 346 184,98 8 157 982,91 

2. 
 Спортивная подготовка по 

неолимпийским видам спорта 

самбо (тренировочный 

этап) 
Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах спортивной 

33 33 33 

самбо (этап 

совершенствования 

спортивного мастерства) 

1 0 0 



8                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 197 от 21 октября 2020 года 

спортивное 

ориентирование 

(тренировочный этап) 

подготовки 

(человек) 12 12 12 

спортивное 

ориентирование (этап 

начальной подготовки) 

3 3 3 

спортивное 

ориентирование (этап 

совершенствования 

спортивного мастерства) 

2 2 2 

спортивная акробатика 

(этап совершенствования 

спортивного мастерства) 

12 12 12 

спортивная акробатика 

(тренировочный этап) 
50 56 56 

спортивная акробатика 

(этап начальной 

подготовки) 

  27 27 27 

Расходы городского бюджета 

на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги 

(работы), рублей 

    8 969 782,89 8 569 477,82 8 327 790,00 

3. 

Организация и обеспечение 

подготовки спортивного 

резерва 

  

Количество 

спортсменов 

(человек) 

1069 1069 1069 

Расходы городского бюджета 

на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги 

(работы), рублей 

  
30 262 

787,87 
29 372 760,20 28 562 094,09 

4. 

Организация и проведение 

официальных спортивных 

мероприятий 

муниципальные 

Количество 

мероприятий 

(штука) 

30 30 30 

Расходы городского бюджета 

на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги 

(работы), рублей 

    1 068 800,00 308 500,00 308 500,00 

5. 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятий 

муниципальные 

Количество 

мероприятий 

(штука) 

18 18 18 

Расходы городского бюджета 

на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги 

(работы), рублей 

    156 210,00 156 210,00 156 210,00 

6. 

Проведение занятий 

физкультурно-спортивной 

направленности по месту 

проживания граждан 

муниципальные 
Количество занятий 

(штука) 
1 920 1 920 1 920 

Расходы городского бюджета 

на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги 

(работы), рублей 

    
22 598 

589,00 
20 014 690,11 19 921 446,48 

7. 

Организация мероприятий в 

сфере молодежной политики, 

направленных на вовлечение 

молодежи в инновационную, 

предпринимательскую, 

добровольческую 

деятельность, а также на 

развитие гражданской 

активности молодежи и 

формирование здорового 

образа жизни 

  

Количество 

мероприятий 

(единица) 

75 75 75 

Расходы городского бюджета 

на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги 

(работы), рублей 

    7 151 419,20 5 328 232,20 6 708 232,20 

8. 

Организация мероприятий в 

сфере молодежной политики, 

направленных на 

гражданское и 

патриотическое воспитание 

молодежи, воспитание 

толерантности в молодежной 

среде, формирование 

правовых, культурных и 

нравственных ценностей 

среди молодежи 

  

Количество 

мероприятий 

(единица) 

50 50 50 

Расходы городского бюджета 

на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги 

(работы), рублей 

    4 767 612,80 3 552 154,80 4 472 154,80 

9. 

 Обеспечение доступа к 

открытым спортивным 

объектам для свободного 

пользования 

стадион нет       

Расходы городского бюджета 

на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги 

(работы), рублей 

    0,00 0,00 0,00 

10. 

 Обеспечение доступа к 

объектам спорта 
  нет       

Расходы городского бюджета 

на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги 

(работы), рублей 

    0,00 0,00 0,00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 197 от 21 октября 2020 года                                                                9 

11. 

Проведение тестирования 

выполнения нормативов 

испытаний (тестов) 

комплекса ГТО 

  

Количество 

мероприятий 

(штука) 

35 35 35 

Расходы городского бюджета 

на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги 

(работы), рублей 

    890 368,00 1 450 251,89 1 443 495,52 

12. 

 Обеспечение участия в 

официальных физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятиях  

региональные 

Количество 

мероприятий 

(штука) 

8 8 8 

Расходы городского бюджета 

на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги 

(работы), рублей 

    254 850,00 284 090,00 284 090,00 

  
ВСЕГО расходов, рублей: 

84 851 

827,49 
77 382 552,00 78 341 996,00 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации   города Канска 
 от 12.10.2020 № 920 

Приложение 2 к подпрограмме 

 «Развитие массовой физической культуры и спорта», 

 реализуемой в рамках  муниципальной программы г. Канска 

 «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 

«Развитие массовой физической культуры, спорта» 
 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы  ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 

(рублей)       

Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание)от 

реализации подпрограммного 

мероприятия (в том числе в 

натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 год 2021 

год 

2022 

год 

итого 

на 

2020-

2022 

годы 

1 
Цель 1: Обеспечение развития массовой физической культуры 

1.1 Задача 1. Обеспечение условий для развития массовой физической культуры 

1.1.1 

 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственны

х учреждений 

Отдел 

ФКСи

МП 

911 11 01 
06100007

10 

611,6

12 

73 164 

352,84 

67 239 

865,00 

66 

157 

207,0

0 

206 561 

424,84 

Увеличение доли граждан, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом к 

общей численности населения 

г.Канска не менее 39% к 2021 году 

1.2 

Задача 2. Популяризация физической культуры и спорта посредством участия в официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятий, 

согласно календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд г. Канска 

1.2.1 

Обеспечение 

участия 

(непрофессионал

ьных) команд 

города по видам 

спорта в 

официальных 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятиях, 

включенных в 

городской 

календарный 

план  

Отдел 

ФКСи

МП 

911 11 01 
06100803

40 
611 

254 

850,00 

284 

090,00 

284 

090,0

0 

823 

030,00 

Увеличение количества спортсменов 

г.Канска, входящих в состав 

сборных команд Красноярского края 

по видам спорта 

2 
Цель 2: Обеспечение условий для предоставления дополнительного образования в спортивных учреждениях дополнительного образования. 

2.3 
Задача 3. Выявление и поддержка успешного опыта по организации массовой физкультурно-спортивной работы среди населения. 

2.3.1 

Участие в 

официальных 

физкультурных 

мероприятиях и 

спортивных 

мероприятиях  

Отдел 

ФКСи

МП 911 11 01 

06100803

30 611 

1 068 

800,00 

822 

000,00 

564 

102,0

0 

2 454 

902,00 

Повышение имиджа г.Канска, как 

спортивного за счет увеличения 

количества спортсменов, входящих в 

состав сборных команд города и  

Красноярского края 

2.4 
Задача 4.  Создание условий для укрепления здоровья и поддержания оптимальных функциональных возможностей обучающихся в спортивных школах 

2.4.1 

Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий 

Отдел 

ФКСи

МП 

911 

11 01 

06100805

20 611 

156 

210,00 

156 

210,00 

156 

210,0

0 

468 

630,00 

Повышение имиджа г.Канска, как 

спортивного за счет увеличения 

количества спортсменов, входящих в 

состав сборных команд города и  

Красноярского края 

2.4.2 

 Проведение 

тренировочных 

сборов по видам 

спорта 11 01 

06100803

50 612 

1 496 

890,00 

1 458 

000,00 

450 

000,0

0 

3 404 

890,00 

2.4.3 

Выпонение 

требований 

федеральных 

стандартов 

спортивной 

подготовки 11 01 

06100S65

00 612 

169 

356,16 0,00 0,00 

169 

356,16 

  

2.4.4 

Развитие днтско-

юношеского 

спорта 11 01 

06100S65

40 612 

478 

900,00 0,00 0,00 

478 

900,00 

  

  

Итого по 

подпрограмме           

76 789 

359,00 

69 960 

165,00 

67 

611 

214 361 

133,00   



10                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 197 от 21 октября 2020 года 

609,0

0 

 
Приложение 5 

 к постановлению администрации   города Канска 

от 12.10.2020 № 920 

Приложение 2 к подпрограмме  

«Вовлечение молодежи в социальную практику», 

 реализуемой в рамках  муниципальной программы г. Канска  
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» 
 

№ 

п/п  

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы  ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 

(рублей)       

Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание)от 

реализации подпрограммного 

мероприятия (в том числе в 

натуральном выражении) 
ГРБ

С 

РзП

р ЦСР КВР 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

итого на 

2020-2022 

годы 

1 Цель: Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи города Канска 

1.1 
Задача 1 Развитие и совершенствование системы патриотического воспитания, творческого потенциала молодежи, через реализацию мероприятий и проектов 

1.1.1 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Отде

л 

ФКС

иМП 

911 

07 

07 

06200007

10 

611,

61 

14 133 

532,00 

11 180 

387,00 

11 180 

387,00 

36 494 

306,00 

Увеличение числа молодежи  

вовлеченной в социально-

экономическое, общественно-

политическое                              и 

культурное развитие г. Канска. 

1.1.2 

 Поддержка 

деятельности 

муниципальных 

молодежных центров  

06200S45

60 612 

2 116 

560,00 

2 116 

560,00 

2 116 

560,00 

6 349 

680,00 

Создание максимальных условий для 

развития творческого потенциала 

подростков, молодежи. Реализация 

мероприятий, 30 проектов 

способствующих гражданскому 

воспитанию. 

1.1.3 

Реализация 

городского проекта 

"Молодежная биржа 

труда"  

06200803

60 612 

1 301 

391,00 

3 307 

066,00 

3 139 

026,00 

7 747 

483,00 

1.1.4 

Организационная и 

материально-

техническая 

модернизация 

муниципальных 

молодежных центров 

  

06200S46

50 612 

18 118 

829,00 0,00 0,00 

18 118 

829,00 

  

  

Итого по 

подпрограмме 
  

    

35 670 

312,00 

16 604 

013,00 

16 435 

973,00 

68 710 

298,00   

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 
Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

15.10.2020                                                                                                                                                                        № 933 

О внесении изменений в постановление  
администрации г. Канска 

 от 17.09.2013 № 1275  

 
В целях реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, 

проживающих за рубежом» государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения», утвержденной 

постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 502-п, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, 
постановляю: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 17.09.2013 № 1275 «О создании межведомственной комиссии по оказанию 

содействия добровольному переселению на территорию города Канска соотечественников, проживающих за рубежом» (далее – 
Постановление) следующие изменения:  

1.1. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции: 

 «4. Определить администрацию г. Канска (отдел экономического развития и муниципального заказа) уполномоченным органом, 
ответственным за реализацию подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край 

соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения», 

утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 502» на территории города Канска.». 
1.2. Абзац 5 пункта 3.3 приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции: 

 «Организационно-техническое сопровождение деятельности Комиссии осуществляет уполномоченный орган – администрация г. 

Канска (отдел экономического развития и муниципального заказа).».  
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Н.А. Нестеровой разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. 

Лифанскую.  

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 
Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев 

 

 
Российская Федерация 

consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02652965BA2E6A7E411F88A846597C32A1169E9BFAB9CB6574CD6294B5DB6A8131C07C0EACBCC7AC7D005B200C4AADBB3A48B5j65EB
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02652965BA2E6A7E411F88A84E537430AE1CC391F2E0C76773C23D83B292668031C07F0BA6E3C2B96C5857241754A9A1264AB466jE5BB
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02652965BA2E6A7E411F88A84E537430AE1CC391F2E0C76773C23D83B292668031C07E0BA6E3C2B96C5857241754A9A1264AB466jE5BB
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02652965BA2E6A7E411F88A846597C32A1169E9BFAB9CB6574CD6294B5DB6A8131C07C0EACBCC7AC7D005B200C4AADBB3A48B5j65EB


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 197 от 21 октября 2020 года                                                                11 
Администрация города Канска 

Красноярского края 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
16.10.2020                                                                                                                                                                        № 936 

О внесении изменений в 

 постановление администрации г. Канска  
от 22.05.2017 № 480  

 

В связи с кадровыми изменениями, в целях реализации требований Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 196 «О безопасности 
дорожного движения», Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации г. Канска от 22.05.2017 № 480 «О создании городской комиссии по 
обеспечению безопасности дорожного движения», изложив приложение № 2 в новой редакции, согласно приложению, к настоящему 

постановлению.  

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Нестерова) опубликовать настоящее постановление в 
газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам 

жизнеобеспечения П.Н. Иванца. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

 
Глава города Канска                                                                        А.М. Береснев 

 

Приложение № 1  
к постановлению администрации города Канска  

от 16.10.2020 г. № 936 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации города Канска  

от 22.05.2017 № 480    
СОСТАВ 

 

городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Канска 
 

Береснев  

Андрей Михайлович 

  

- 

 

Председатель комиссии, глава города Канска 

Банин 

Николай Викторович 

 

 - 

Заместитель председателя комиссии,  

начальник Межмуниципального отдела МВД России «Канский», полковник полиции. 

   

Коновалов  

Владимир Владимирович 

 

- 

Секретарь комиссии, ведущий инженер по транспорту МКУ «Служба заказчика» 

 

Члены комиссии: 

  

Иванец 

Петр Николаевич 

 

Тарас  

Вячеслав Викторович 

 

Боборик  

Максим Владимирович 

 

Киреев 

Марат Фаннинович 

 

Байков 

Виталий Владимирович 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

Первый заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения 

 

 

Начальник отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Межмуниципального отдела МВД России «Канский», подполковник полиции 

 

Руководитель УС и ЖКХ администрации г. Канска 

 

 

Директор МКУ «Служба заказчика» 

 

 

Начальник Канского Межрайонного отдела  

КГКУ «КруДор» 

Алексеев 

Игорь Алексеевич 

- Начальник Восточного отдела Сибирского МУГАДН (по согласованию)  

 

Агарин 

Валерий Александрович 

- 

 

Директор Канского филиала ГПКК «Краевое АТП» (по согласованию) 

Лучко 

Регина Николаевна 

- И.о. руководителя отдела архитектуры - заместитель руководителя УАИ администрации г. 

Канска(по согласованию) 

Вовк 

 Дмитрий Александрович 

- Директор ООО «МСК Транспорт-Восток» (по согласованию) 

Орлов 

 Владимир Иванович 

- Начальник управления по делам ГО и ЧС администрации города Канска 

Шопенкова 

 Татьяна Юрьевна 

- Руководитель управления образования администрации города Канска 

Кудрявцев  

Алексей Викторович 

 

Дворников 

Сергей Николаевич 

 

Рыба  

Сергей Владимирович 

 

Еленин 

Алексей Борисович 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Главный врач КГБУЗ «Канская межрайонная больница» (по согласованию) 

 

 

Директор Канского филиала №1 ГП «КрайДЭО» (по согласованию) 

 

 

Директор Канского филиала №2 ГП «КрайДЭО» (по согласованию) 

 

 

Руководитель Канского участка ЦГИМС МЧС России (по согласованию) 

 

 

 

Глава города Канска                                                                  А.М. Береснев 

 

 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 
89131843637; № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  

кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0203216:1094, расположенного Красноярский край, г. Канск, СО 

Светофор 
Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 

89131843637) 

consultantplus://offline/ref=6BDC323DC6AB2E95DAD726A4D2849662F72D77C7304D3D7DFD046E035DF68112460A209687F27E1E691DF23389n5Z6C
consultantplus://offline/ref=6BDC323DC6AB2E95DAD726A4D2849662F72C70C7384B3D7DFD046E035DF68112460A209687F27E1E691DF23389n5Z6C
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru


12                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 197 от 21 октября 2020 года 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51 

23.11.2020 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 21.10.2020 по 

23.11.2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 21.10.2020 по 23.11.2020 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203216 и смежные с участком, в 

отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О 

кадастровой деятельности).  

 
 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 
89131843637; № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  

кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0203124:55, расположенного Красноярский край, г. Канск, ул. Гоголя, 

33 
Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 

89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51 
23.11.2020 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 21.10.2020 по 

23.11.2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 21.10.2020 по 23.11.2020 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельный участок с К№ 24:51:0203124:8, расположенного Красноярский край, г. Канск, ул. Гоголя, 
31, а так же земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203124 и смежные с участком, в отношении которого 

проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О 

кадастровой деятельности).  

 
 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 

89131843637; № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  
кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного Красноярский край, г. Канск, ул. Гидролизная, д. 75 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 

89131843637) 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51 

23.11.2020 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 21.10.2020 по 

23.11.2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 21.10.2020 по 23.11.2020 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 
Смежные земельные участки: земельный участок с К№ 24:51:0204186:21, расположенный по адресу Красноярский край, г. Канск, 

ул. Гидролизная, д. 73, земельный участок с К№ 24:51:0204186:15 расположенный по адресу Красноярский край, г. Канск, ул. 

Гидролизная, д. 77, а так же земельные участки расположенные в кадастровом квартале 24:51:0204186 и смежные с участком, в 
отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 

документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
№ 197 

от 21 октября 2020 года  

Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 

тел. 3-29-98 

Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 

 

mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru

